Ph. Eho, an id succenses nunc illi? *Ge.* O artificem probum.

De. Egone illi non succenseam? Ipsum gestio 30
Dari mihi in conspectum, nunc sua culpa ut sciat
Lenem patrem illum factum me esse acerrimum.

Ph. Atqui nihil fecit, patruæ, quod succensesas.

De. Ecce autem similia omnia; omnes congruunt;
Unum cognoris, omnes noris. *Ph.* Haud ita est. 35

De. Hic in noxa est: ille ad defendendam causam adest.
Quum ille est, praesto hic est: tradunt operas mutuas.

Ge. Probe horum facta imprudens depinxit senex.

De. Nam ni haec ita essent, cum illo haud stares, Phaedria.

Ph. Si est, patruæ, culpam ut Antipho in se admiserit, 40
Ex qua re minus rei foret aut famæ temperans;
Non causam dico quin quod meritis sit ferat.
Sed si quis forte, malitia fretus sua,
Insidias nostræ fecit adolescentiæ,

29.] For 'succenseo' see note on Andria ii. 3. 3.

36. *Hic in noxa est*] 'The one is in trouble, the other comes forward to defend him; when he gets into trouble, then his friend is forthcoming; they play into each other's hands.' Bentley remodels these two lines thus:

"Cum in noxia hic est, ille ad defendendum adest:

Cum ille est, praesto hic est."

Some good manuscripts have 'noxia;' but there is no perceptible difference between it and 'noxa.' Both mean either 'harm,' 'trouble,' or 'fault.' Either sense suits this passage very well.

38. *Probe horum facta imprudens depinxit senex*] 'The old man has made a shrewd guess at their conduct, considering that he does not know the facts for certain.' 'Depingo' is used by Cicero in more than one place in this sense. *De Natura Deorum* i. 15: "Deos ne conjectura quidem informare possumus, cum meus nostra quidvis videatur cogitatione posse depingere." *De Finibus* ii. 21: "Non potes ergo ista tueri, Torquate, mihi crede, si te ipse et tuas cogitationes et studia perspexeris; pudebit te, inquam, illius tabulae quam Cleantes sane commode verbis depingere solebat." Plautus uses the same word with 'verbis,' *Poenulus* v. 2. 154:

"Formam quidem hercle verbis depinxit probe."

39. *Cum illo haud stares*] 'For if this were not so, you would not have taken his part, Phaedria.' We commonly find the phrases 'stare cum,' 'stare ab,' 'stare pro,' in the sense of 'to take part with any one,' just as 'stare in aliquem,' a more uncommon idiom, means 'to oppose one.' See Ovid, *Heroides* vii. 165, 166:

"Non ego sum Phthias, magnisve oriunda Mycenis;
Nec steterunt in te virque paterque meus."

40. *Culpam ut Antipho in se admiserit*] Compare *Adelphi* iv. 5. 47, 48: